



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 июня 2017 г. № 325

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2009 г. № 417 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения на 2010 год и правил расчета размера ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на указанные цели»:

1) название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении правил расчета размера ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

2) подпункт 1 пункта 1 исключить;

3) в подпункте 2 слова «приложению № 2» заменить словом «приложению»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству экономики Республики Коми ежегодно по письменному запросу представлять Министерству строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми индекс-дефлятор потребительских цен и индекс-дефлятор по капитальным вложениям (инвестициям) на прогнозируемый период.»;

5) приложение № 1 к постановлению исключить;

6) в Правилах расчета размера ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденных постановлением (приложение № 2):

а) в грифе слова «приложение № 2» заменить словом «приложение»;

б) в пунктах 3 и 4:

слова «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» заменить словами «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»;

слова «Министерством экономического развития Республики Коми» заменить словами «Министерством экономики Республики Коми»;

в) в пункте 7:

слова «Министерством экономического развития Республики Коми» заменить словами «Министерством экономики Республики Коми»;

таблицу 4 «Коэффициенты, учитывающие изменение стоимости работ по содержанию автомобильных дорог в зависимости от эксплуатационной категории автомобильной дороги» изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты, учитывающие изменение стоимости работ по содержанию автомобильных дорог в зависимости от эксплуатационной категории автомобильной дороги

	Категория автомобильной дороги			
	IIэ	IIIэ	IVэ	Vэ
Содержание	3,23	1,99	1,23	1

»;

г) в пункте 8 слова «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» заменить словами «приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 29 декабря 2011 г. № 636 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Коми»:

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):

а) в абзаце четвертом пункта 4¹ слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерством строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми»;

б) в абзаце втором и подпункте «г» пункта 5 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми»;

в) в пункте 7 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» в соответствующем падеже.